
MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS E§TRADAS.PB

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNrcO NO OOO11'2025
Processo Administrativo No 250407PE000 1 1

Tipo:AQUlSlÇÃO
PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Data de Publicação: AglO4l2O25 16:28:1 I

MOVIMENTOS DO PROCESSO
fi1041202512:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO
o 11 foi adicionado ao

Íoi removido condutôr do

o oBJETO DO PRE§ENTE CERTAME LICTTATORTO TRATA DA LOCAÇÃO DE VEíCULOS ANO 2025 "o"KM". POREM, E
EXlGlDo COMo DoCUMENTo DE HABILITAÇÃo, DENTRE oUTRoS,-o OUr - Documento Unico DE TRANSFERÊNCtA Do
vEícuLo. oRA, PARA ATENDIMENTo A ESSh solrorAÇÃo HABTLTTAToRTA ToDos os LTcITANTES eARTIcTeANTES JA
DEVERÃo rÊR A DtsPosrÇÃo E pARADos EM SEUS pÁTrCIs os vEícuLos Novos "0'KM ESPERANDo sAcRAR-sE
VENCEDOR DE ALGUM ITEM DO TR. O OUE NÃO PARECE VIAVEL.
PERGUNTA: ANTE O EXPOSTO PODERÃO OS SENHORES RETIRAREM DO EDITAL A EXIGÊNCIA OUE CCINSTA DO ITEM
12.3.12 POR IMPOR CONDIÇÃO NÃO PREVTSTA NA LEGTSLAÇAO E TAMBEM pOR OBSTACULTZAR A PARTilCPAÇÃO DE
MUITAS EMPRESAS NO CERTAME ?
11t0412O25í0:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO
ATENÇÃO A TODOS OS INTERESSADOS:
11IOU2O25'10:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO
6.9.GARANTiA DE PROPOSTA: O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo
comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, quando solicitado pelo Pregoeiro, como
requisito de pré-habilitação:
6.9.1.Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor
equivalente a R$ 2.500,00. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da
proposta, portanto. o prazo máximo para a "prestaÉo"
111041202510:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO
da referida garantia é até a data e o
horário previstos para abertura da sessão pública desta licitação. Encerrada a etapa de envio
de lances e após a avaliação da conÍormidade da proposta, em relação ao licitante
provisoriamente vencedor, o referido comprovante deverá ser encaminhado por esse proponente no
prazo de 2 (duas) horas, contado da solicitação do Pregoeiro.

Caberá ao licitante optar por
uma das seguintes modalidades de garantia: a) caução em dinheiro ou em títulos da dívida
pública emitidos sob a forma escritural, mediante regislro em sistema centralizado de
liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil,
111041202510:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO
e avaliados por seus valores
econômicos. conforme deÍinido pelo Ministério da Economia; b) seguro garantia; c) Íiança
bancária emitida por banco ou instituição financeira devidamente autorizada a operar no País
pelo Banco Central do Brasil; d) título de capitalização custeado pagamento único, com

deverá
ser depositada na seguinte conta: Titular - Prefeitura
Bancoi do Brasil. Agência - 2235-7. Conta Corrente -
respectivo comprovante bancário a presentar alguma
de do valor referente à

na Êm

Municipal de Duas Estradas-PB. Banco -
conÍirmar com §etor . Na hipótese do
inconsistência que não permita a confirmação
será desclassificada:

valor total, A reÍerida

ô.9.1.1.A garantia de proposta será devolvida ao licilante no prazo de 10 (dez) dias úteis,
contado da assinatura do contrato ou da data em que Íor declarada fracassada a licitaçâo;
6.9.1.2.lmplicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar o
contrato ou a não dos documentos

de8

I of 8

Gerado em: 3ü4412025 09:51:13

í l-"
\\i "

A210512025, 13:26

PÁC.:

DE

a

a

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

39

39



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

111041202510:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO
6.9-1.3.Não sendo comprovado o recolhimento da conespondente quantia a título de garantia de
proposta conÍorme as disposições deste ilem, inclusive se for reatizado posteriormente a data
e o horário previstos para abertura da sessâo pública desta licitação, a respectiva proposta
será desclassiÍicada.
fil0ü202510:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO

A Garantia deve ser emitida até 2 horas antes do início da sessão ou seja, o participantes pode emitir previamente sendo que o
limite e até 2 horas antes de início da sessão. Após emissão guarda a garantia e espera o Pregoeiro sslicitar o anexo da mesma
após disputa. Onde o condutor irá anatisar a referida garantia observando o seu dia e horário de emissâo. Se a mesma Íoi emitida

do início da o item 6.9 e será desclassificado

e invalidado seus Por isso devem se atentar a isso.

RETORICA: iremos revisar a referida e seus contextos.

O arquivo RETIFICAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.
11tO412O25í4:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_PE 11 2025_RETlFlCADO.pdf Íoi adicionado ao processo.
filA4l2025í4:13:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, mediante pedido de esclarecimento, houve a necessidade de retificação de editai, por isso, o edital retificado se encontra
na aba de arquivos; assim como o Termo de retificação. Mesmo com a devida alteraçáo no edital os prazos para sua realização
obedece a legislação e alcança os dias determinados na doutrina para a modalidade aplicada e o tipo de objeto.
2814412025 í5:30:35 CADASTRO DE PROPOSTA VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA

zera4âA2a14:{ -nlNlcm

2910412025 Í5:37:46 CADASTRO DE PROPOSTA 4 RODAS LOCADORA LTDA

3ot04t202509:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SAUDO a todos e todasl AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao editall Sou o(a) Agente de Contratação e sendo
o caso, o Pregoeiro(a) oficial. Alerta-se ao(s) participante(s) que revisem as mensagens no CHAT do sistema. Durante a sessão o
chat estará aberto para envio de mensagens pertínentes.
301041202509:34:03 MENSAGEM PREGOEIRO
ANALISE - PROPOSTA -

Após crivo do(a) A.C./Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), informa-se, todas atenderam as exigências do instrumento convocatório.

301041202509:34:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Declara-se a sessão aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina da Lei Federal no 14.133 de 2021 e sendo o
caso, Lei específica: Decreto no 10.A24, de 20 de setembro de 20't 9 e da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006,
aplicando-se as exigências estabetecidas neste Edital. APENAS SE ADMITIRA DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASEDE DISPUTA
ELETRÔNlCAS, po-rtanto, fases po:leriores a esta, NÃo SE ADMITIRA DESISTÊNclA,
3OlO4l2O2509;35:00 MENSAGEM PREGOEIRO
ficando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. ALERTO: conforme doutrina NA PROPRIA LEI
14.133 DE 2021 e reiterada no irem 10.8.1 do Edital que disciplina: o LICITANTE PODERA, UMA UNICA VEZ, EXCLUIR SEU

ULTIMO LANCE OFERTADO, não sendo preciso solicitar ao CONDUTOR do ORC desde que seja realizada no INTERVALO DE 15

SEGUNDOS APOS O REGISTRO NO NA HIPOTESE DE LANCE INCONSISTENTE OU INEXEQUIVEL.

Após esse intervalo âpenas SOLICITANDO ao CONDUTOR do ORC que PODERA atender a solicitação mêdiante o contexto e a

FA§E se encontra o certame.

Lotes em

Cuidado nos lances errados pois o participante é responsável e o tem 15 sequndos para cancelar seus lances"

6àLOTE 1 - HABTLTTAçÃO
LOTE 1

2 of 8

Gerado em 3Q10412Q25 09:51 : I 3 2

Dê

o
E PAG.:

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

40

40



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Mês Marca: Volkswagen Modelo: Polo
Descrição: Locação de 01 (veículo) tipo: Passeio; motor a partir de 1.0, potência mínima 84 CV; Câmbio Automático; Multimídia;
ano/modelo de fabricação não inferior a2025 {0 Km); combustÍvel flex; capacidade mÍnima para 05 passageiros; 05 (cinco) portas
{laterais e porta-malas); travas e vidros elétricos: airbag; freios ABS; ar-condicionado; cor sólida/metálica; [neus aro i4; tanque de
combustível de 50 litros ou superior; porta-malas mínimo de 300 litros. Todos os itens de segurança exigidbs pela legislação vigente.
Destinado à Controladoria Geral do Município em regime de exclusividade com rotas diversãs. Fiárão for cohta do 

-Contiatante:

motorista e combustível. Ficarão por conta do Contratado: troca de óleo e do Íiltro, pneus e demais manutenções mecânicas,
elétricas, hidráulicas e de lanternagem. Em casos de sinistros ou problemas que impossibilite o veículo de prestar os serviços, o
Contratado deverá substitui-lo por outro com características equivalentes ou superiores dentro de 24 horas para a continuáçao Aos
trabalhos. Multas Íicarão sob responsabilidade do Contratante. A critério da Administração o veiculo poderá ser adesivado com o
slogan da Administração e será retido aos Íinais de semana na garagem da instituição e só será utilizado em casos específicos de
urgência à serviço da Secretaria pertinente.
Quantidade; 12 valor unit.: 3.470,77 valor Total: 41 .649,24

cLASStFTCAÇÃO
Razão Social Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Dif.{%) ME

1 VINICIUS PABLO VASCONCELOS STLVA 521 29.734.685/0001-81 4.000,00 3.470,77 Sim

2 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 123 30.025.24010001,01 4.000,00 3.500,00 0,84 Sim

3 4RODASLOCADORALTDA 452 15.718.526/0001-89 4.000,00 3.599,00 2.83 Sim

4 GONCALVES LOCAÇÕES LTDÂ 1 16 28.974.703i0001 -30 5.000,00 3.600,00 0,03 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oterta Fina! Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

0910412025 1ô:28:18 PUBLICADO

10t04t2025 09:00:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

3OI0É,I2O25 09:29:OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

3AlO4l2O25 09:35:24 DISPUTA

3010412025 09:35:24 LANCE LOCA TUDO LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 123) 4.000,00

3A10412A25 09:35:24 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 521) 4.000,00

30t0412025 09:35r24 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 452) 4.000,00

3}t0p,t2125 09:35:24 LANCE GONCALVES LOCAÇÔES LTDA (PARTIÇIPANTE 116) 5.000,00

3OlO4l2O25 09:38:23 LANCE GONCALVES LOCAÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.900,00

30101t2025 09:38:29 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 521) 3.800,00

3OIO4'2A25 09:4í:03 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 452) 3.799,00

3OtO4t2O25 09:41:57 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 116) 3.600,00

3010412025A9:42:20 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPÀNTE 521) 3.500,77

3An4lZAzs 09:42:30 LANCE LoCA TUDO LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 123) 3.500,00

3010/í12025 09:42:59 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTTCTPANTE 521) 3.48A,77

3ot04t2025 A9:4:21 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 452)

3 of 8

Gerado em'. 3UA4|2O25 09:51 :1 3

3.599,00

13:26

3ON4|2O25 O9:14:21 PRORROGAçÃO AUTOMÁTICA

3A$4/202509:46:21 NOTIFICAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor oÍerta da de lances é VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA

3A$412025 09:46:21

3}rc4n0rzs 09:46:52 LANCÊ VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 521)

DE

PÁc.:

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

41

41



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

LOTE 2 - HAB|L|TAçÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item:2 Unidade: Mês Modelo: Polo
Descrição: Locação de 01 (veículo)
inferior a 2O25 (0 Km); combuslível flex; capacidade mínirna para 05 passageiros; 05 (cinco) portas (laterais e porta-malas); travas e

mínima 84 CV; ano/modelo de fabricação não

vidros elétricos; airbag; Íreios ABS; ar-condicionado; cor sólidalmetálica; pneus aro 14; tangue de combustível de 50 litros ou
superiori porta-malas mínimo de 300 litros. Todos os itens de segurança exigidos pela legislação vigente. Destinado â Secretaria de
Transportes em regime de exclusividade com rotas diversas. Ficarão por conta do Contratante: molorista e combustível. Ficarão

Marca: Volkswagen
lipo: Passeio; motor a partir de 1.0, potência

conta do Contratado: troca de óleo e do filtro, pneus e demais manutençôes mecânicas, elétricas, hidráulicas e de lanternagem.
casos de sinistros ou problemas que impossibilite o veículo de prestar os serviços, o Contratado deverá substitui-lo por oulro com
características equivalentes

por
Em

24 horas para a continuação dos trabalhos. Multas ficarão sob responsabilidade
poderá ser adesivado com o slogan da Administração e será retido aos Íinais de

de urgência à serviço da Secretaria pertinente.
do Contratante. A critério da

ou superiores dentro de
Administração o veículo

semana na garagem da instituição e só será utilizado em c;tsos específtcos
Quantidade:12 Valor Unit.: 3.329,77 Valor Total: 39.957,24

CLASSTFTCAçÃO
Razão Social Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Dif.{%) ME

1 VTNTCIUS PABLO VASCONCELOS STLVA 934 29.734.685t0001-81 3.666,67 3.329,77 Sim

2 GONCALVES LOCAçOES LTDA 830 28.974.703/0001-30 4.000,00 3.335,33 o,17 §im
3 4RODASLOCADORALTDA 250 15.718.526/0001-89 3.666,00 3.339,00 0,11 Sim

4 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 706 30.025.24010001-01 3.666,67 3.500,00 4.82 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.t%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Dir.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
09t04t2025 Í6:28:18 PUBLICADO

1010412425 09:00:00 DE PROPOSTAS

3a$412025 09:29:00 ANALISE DE PROPOSTAS

30104/2025 09:35:24 DISPUTA

4.000,003010412025 09:35:24 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 830)

3010412A25 09:35:24 LANCE LOCA TUDO LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 706) 3.666,67

3010412025 09:35:24 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 934) 3.666,67

3010412025 09:35:24 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 3.666,00

3OtO4Í2025 09:38:52 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 830) 3.600,00

3oto4t2a25 09:38:56 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 934) 3.550,00

30to4t2o25 O9l.41:42 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 3.549,00

3An4l2O25Osi42i47 LANCE LOCA TUDo LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 70ô) 3.500,00

30/0412025 09:43:03 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTIÇIPANTE 250) 3.499,00

3OtO4t2O25 09:43:23 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 830) 3.495,33

3O$4t2025 09:43:39 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 934) 3.48A,77

3An4i2O2509:43:39 PRORROGAçÃO AUTOMÁICA

3OlO4l2O25 09:44:40 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 3.479,00

3OtO4nA25 09:45:39 LANCE GONCALVES LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 830) 3.475,33

4 of 8

Gerado em: 3A1Q412025 09:5'í :'l 3 â*ry
3.470,

I

3oto4t2025 09:45:58 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 934)

30t04t2025 09:45:58 LANCE 4 RODAS LoCADoRA LTDA (PARTICIPANTE 250)

DE

PAG.

1

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

42

42



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

3AlO4l2O2509:46:13 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 250) 3.469,00
3ot04t202509:46:49 LANCE GONCALVES LOCAÇÔES LTDA {PART|CIPANTE 830) 3.465,33
3oto4l2o25 09:47:11 LANCE V|NICIUS pAtsLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 934) 3.460,77
3OlA4nO2509:47:19 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 250) 3.459,00
3OlO4nA2509:47:43 LANCÊ GONCALVES LOCAÇÕÊS LTDA (PART|C|PANTE 830) 3.455,33
3010412025 09:47:57 LANCE VtNICtUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (pARTtCtpANTE 934) 3.450,77
3010412025 09:48:12 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 250) 3.339,00
301041202509:48:45 LANCE GONCALVES LOCAÇOES LTDA (pARTtCtpANTE 830) 3.335,33
30/041202509:48:48 LANCE vlNrclus PABLo VASCoNCELOS SILVA LTDA (pARTtCtPANTE 934i 3.33$,77
3UA1|2O25 09:49:12 LANCE vrNlcrus PABLo VASCCINCELOS STLVA LTDA (PART|CIPANTE 934) 3.329,77
30/04/2025 09:5í:í2 NOTTFICAçÃO STSTEMA
O detentor da melhor oferta da de lances é VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA
3OlO4l2A25 09:51:í3

LOTE 3 - HABTL|TAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Mês Marca: Volkswagen Modelo: Polo
Descrição: Locação de 01 (veícuto) tipo: Passeio; motor a partir de 't.0, potência mínima 84 CV; anolmodelo de fabricação não
inferior a 2025 (0 Km); combustível flex; capacidade mínima para 05 passageiros; 05 (cinco) portas (laterais e porta-malas); travas e
vidros elétricos; airbag; freios ABS; ar-condicionado; cor sólida/metálica; pneus aro 14; tanque de combustível de 50 litros ou
superior, porta-malas mínimo de 300 litros. Todos os itens de segurança exigidos pela legislação vigente. Destinado ao Fundo
Municipal de Assistência Social em regime de exclusividade com rotas diversas. Ficarão por Çonta do Contratante: motorista e
combustível. Ficarão por conta do Contratado: troca de óleo e do filtro, pneus e demais manutenções mecânicas, elétricas,
hidráulicas e de lanternagem. Em casos de sinistros ou problemas que impossibilite o veículo de prestar os serviços, o Contratado
deverá substitui-lo por outro com características equivalentes ou superiores dentro de 24 horas para a continuação dos trabalhos.
Multas ficarâo sob responsabilidade do Contratante. A critério da Administração o veículo poderá ser adesivado com o slogan da
Administração e será retido aos finais de semana na garagem da instituiçáo e só será utilizado em casos especíÍicos de urgência à
serviço da Secretaria pertinente.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.380,77 Valor Total: 40.569,24

cLASSTFTCAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final Dif.(o/o) ME

1 VTNTCTUS PABLO VASCONCELOS SILVA 836 29.734.685/0001-81 3.670,00 3.380,77 Sim

2 GONCALVES LOCAÇÕES LTDA 681 28.974.7A3t4001-30 4.000,00 3.385,33 0,'r3 sim

3 4RODASLOCADORALTDA 739 15.718.526/0001-89 3.670,00 3.389,00 0,í1 Sim

4 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 292 30.025.24010001-01 3.670,00 3.490,00 2.S8 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Dif.{%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnisial Oferta Final Dif-{%} ME

MOYIMENTOS DO LOTE

09/04/2025 íô:28:í8 PUBLICADO

1010412025 09:00:00 DE PROPOSTAS

3010412025 09:29:00 DE PROPOSTAS

301041202509:35:25 DISPUTA

3OlO4l2O2509:35:25 LANCE LOCA TUDO LOCADORA EIRELI (PARTICIPAN'|É"292)

3OtO4l2O25 09:35:25 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 739)

5de

5 of 8

Gerado em 3010412025 09:51 :1 3

A2105/2025, 13:26
Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 

Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

43

43



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

3010U2A2509:35:25 LANCE vrNrcrus pABLo VASCONCELOS STLVA LTDA (pARTtCtPANTE 836) 3.670,00
3010412A25 09:35:25 LANCE GONCALVE§LOCAÇÕES LTDA (PART|C|PANTE 681 ) 4.000,00
30/04/2025 09;39:28 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS STLVA LTDA (PARTICIPANTE 836) 3.500,00
3O|AU2O25 09:42:55 LANCE LOCA TUDO LOCADORA ETRELt (pARTtCtpANTE 292) 3.490,00
3010412025 09:43:25 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 739) 3.489,00
3An4l2O25 09:43:25 PRORROGAÇÃO AUTOMÁflCA

30/041202509:43:54 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 681) 3.485,33
3OlO4l2A2509;44:01 LANCE vrNtclus PABLo VASCoNCELOS SILVA LTDA (PART|CIPANTE 836) 3.480,77
30/0412025 09:44:54 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 739) 3.479,00
301O4t2O25 09:45:59 LANCE GONCALVES LOCAÇOES LTDA {PARTTCIPANTE 681 ) 3.475,33
3010412A2509:46:27 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 739) 3.474,00
3010412025 09:46:27 LANCE vrNrctus PABLo VASCoNCELOS STLVA LTDA (pARTtCtPANTE 836) 3.440,77

30104t2o25 09:46:40 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 739) 3.469,00
3010412025 09:46:56 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (pARTtCtpANTE 739) 3.399,00

3AlO4l2O25 O9:47:21 LANCE GONCALVES LOCAÇOES LTDA (pARTtCtpANTE 681) 3.395,33

3OIO4|72025 09:47:34 LANCE vrNrclus PABLo vASCoNcELos stLVA LTDA (pARTtCtPANTE 836) 3.390,77

3OlA4/2025 09;47:39 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 739) 3-394,00

30t0412025 09:47:52 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PART|C|PANTE 739) 3.389,00

30t04t2a2s 09:48:í3 LANCE GONCALVES LOCAÇOES LTDA (PART|CIPANTE 681) 3.385,33

3010412025 09:48:23 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 836) 3.380,77

301011202509:50:23 NOTtF|CAçÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ViNICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA
301041202509:50:23 HABILITAçÃO

LOTE 4 - HABILITÀçÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item:4 Unidade: Mês Marca: Volkswagen Modelo; Saveiro
Descrição: Locação de 01 (veículo) tipo: Pick-Up cabine simples ou dupla; rnotor a partir de 1.6, 1í6 CV; anolmodelo de fabricação
não inferior a2025 (0 Km); combustívei Ílex: capacidade mínima para02 passageiros; 03 (três) portas (laterais e porta-malas); travas
e vidros elétricos; airbag: freios ABS: ar-condicionado: cor sólida/metálica, pneus aro 14; tanque de combuslível de 50 litros ou
superior. Todos os itens de segurança exigidos pela legislação vigente. Oestinado à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
lnfraestrutura em regime de exclusividade com rotas diversas. Ficarão por conta do Contratante: motorisla e combustível. Ficarão por

conta do Contratado: troca de óleo e do Íiltro, pneus e demais rnanutençÕes mecânicas, elétricas, hidráulicas e de lanternagem. Em
casos de sinistros ou problemas que impossibilite o veiculo de prestar os serviços, o Contratado deverá substitui-lo por outro com
câíacterÍsticas equivalentes ou superiores dentro de 24 horas para a continuação dos trabalhos. Multas ficarão sob responsabilidade
do Contratante. A critério da Administração o veículo poderá ser adesivado com o slogan da Administração e será retido aos finais de
semana na garagem da instituição e só será utilizado em casos especÍficos de urgência à serviço da Secretaria pertinente.
Quantidade: '! 2 Valor Unit.: 3.600,77 Valor Total: 43.209'24

cLASSTFTCAçÃO

Razão Social Num Documento OÍertâ lnicial OÍerta Final Dif.fÁ) ME

1 VtNtCtUS PABLO VASCONCELoS SILVA 041 29.734.685/0001-81 3.766,67 3.600,77 Sim

2 GONCALVES LOCAÇOES LTDA 260 28.974.703/0001-30 4.000,00 3.ilo,33 1,10 sim

3 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI

4 4 RODAS LOCADORA LTDA

Razão Social

280 30.025.240/0001-01 3.766,67

605 15.718.52610001-89 4.200,00

DESCLASSIFICADOS

3.766,67

4.200,00

3,47 Sim

6de8
i.,

11,50

ME

6 of 8

Gerado em: 30104/2025 09:51 :1 3

Num Documento Oferta lnicial Oferta Final

02105/2025,13:26

DE

PÁG.

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

44

44



Dê

v
.c,
À,

O

PÂG

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DiÍ.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
0910412025 16:28:í8 PUBLTCADO

1AtO4t2O25 09:00:00 REcEpçÂO DE PROPOSTAS

30fi4t2025 09:29:00 AnÁul§e Oe PROPOSTAS

301041202509:35:25 DISPUTA

3U441202509:35:25 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA {PARTICIPANTE 605) 4.200,00
301041202509:35:25 LAHCE GONCALVES LOCAÇÔES LTDA (pARTtCtpANTE 260) 4.000,00
3OlO4l2O2509:35:25 LANCE vtNlcrus pABLo VASCCINCELOS SILVA LTDA (pARTtCtPANTE 041) 3.766,67
30/04/2025 09:35:25 LANCE LOCA TUDO LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 280) 3.766,67
30/0412025 09:39:52 LANCE VINICIU§ PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.650,00
3010412025 09:40:59 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (pARTtCtpANTE 260) 3.690,00

30104t202509:44:"t5 LANCE GONCALVES LoCAÇôES LTDA (PARTTC|PANTE 260) 3.640,33
3OIO4I2O25 09:IM:15 PRORROGAÇÃO AUTOMATICA

3010412025 09:rt4:25 LANCE VtNtCTUS PABLO VASCONCELOS STLVA LTDA (pARTtCtpANTE 041) 3.600,77

3OlOil2O25 09:46:25 NOTTF|CAçAO STSTEMA
O detentor da melhor oferta da de lances é VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA
3010412025 09:46:25

LOTE 5 - HABTLTTAçÃO
LOTE 5

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 5
Descrição: Locação de 01 (veículo) tipo: SUV; motor a partir de 1.0, 12 V, 128/1 16 CV a 5500 RPM; anolmodelo de Íabricação não
inferior a 2025 (0 Km); combustível flex; capacidade mínima para 05 passageiros; 05 (cinco) portas (laterais e porta-malas); travas e
vidros elétricos; airbag; freios ABS; ar-condicionado; cor sólida/metálica; pneus aro 17i porta-malas mínimo de 373 litros. Todos os
itens de segurança exigidos pela legislação vigente. Destinado ao Gabinete da PreÍeita em regime de exclusividade com rotas
diversas. Ficarão por conta do Contratante: motorista e combustível. Ficarão por conta do Contratado: troca de óleo e do filtro, pneus
e demais manutenções mecânicas, elétricas, hidráulicas e de lanternagem. Em casos de sinistros ou problemas que impossibilite o
veículo de prestar os serviços, o Contratado deverá substitui-lo por outro com características equivalentes ou superiores dentro de
24 horas para a conlinuação dos trabalhos. Multas ficarão sob responsabilidade do Contratanle. A crilério da Administração o veículo
poderá ser adesivado com o slogan da Administração e será retido aos finais de semana na garagem da instituição e só será
utilizado em casos específicos de urgência à serviço da Secretaria pertinente.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.600,77 Valor Total: 67.209,24

cLASSTFTCAçÃO
Razão Social Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final Dif-{%} ME

1 VTNICtUS PABLO VASCONCELOS S|LVA 933 29.734.685/0001-81 5.966,ô7 5.600,77 Sim

2 4 RODAS LOCADORALTDA 418 15.718.526/0001-89 5.9ô6,00 5.699,00 1.75 Sim

3 GONCALVES LOCAçOES LTDA 905 28.974.70310001-30 6.000,00 5.790,33 1.60 Sim

4 LOCA TUDO LOCADORA EIRELI 5ô9 30.025.24010001-01 5.966.67 5.966,67 3,05 Sim

DESCLAS§IFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif'(%) ME

Razão Social

INABILITADOS

Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final Dif.(%)

TdeB

7 of 8

Gerado em: 30/04/2025 09:5't :13

MOVIMENTOS DO LOTE

02105/2025, L3:26
Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 

Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

45

45



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

0910412025 í6:28:Í8 PUBLICADO

1O$412O25 09:00:00 DE PROPOSTAS

30to4tzo25 09:29:00 ANALISE DE PROPOSTAS

301041202509:35:25 DISPUTA

3O,O'I,2025 09:35:25 I.ANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 933) 5.966,67

3OtO4l2O25 09:35:25 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PART|C|PANTE 41S) 5.966,00

3OtO4l2O25 09:35:25 LANCE GONCALVES LOCÂçÔES LTDA (PART|CIPANTE 905) 6.000,00

3010412025 09:35:25 LANCE LOCA ruDo LOCADORA EIRELI (PARTICIPANTE 569) 5,966,67

3OIO'Ií2025 O9:'O:26 LANCE VINICTUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA (PARTICIPANTE 933) 5.700,00

3OtO4t2025 (R:40:30 LANCE GONCALVES LOCAÇÕES LTDA (PART|CIPANTE 905) 5.800,00

30rüí/2025 09:42:25 LANCE 4 RODAS LOCADORA LTDA (PARTICIPANTE 418) 5.699,00

30t0É,l2025 09:40:5í LANCE GONCALVES LOCAÇÔES LTDA (PARTTCIPANTE 905) 5.790,33

3OtO4t2O25O9:4[:51 PRORROGAçÃO AUTOMÂT|CA

3A$412025 09:45:28 LANCE VINICIUS PABLO VASCONCELOS slLvA LTDA (PARTICIPANTE 933) 5.600,77

3AlO4l2O25 09:47:29 SISTEMA
O detentor da melhor oferta da de lances é VINICIUS PABLO VASCONCELOS SILVA LTDA

3010112025 09:47:29

PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA

DA SILVA

Í-

SdeB

60

8 of 8

Gerado em 3010412025 09:51 :1 3

O2/0512025,13:26

DE

PÂC.:

Impresso por convidado em 11/08/2025 12:24. Validação: 3F59.9A10.CB51.AE61.C5A0.D8D7.4BFB.84F1. 
Atas das sessões. Doc. 47625/25. Data: 10/06/2025 14:05. Responsável: Luis C. M. da Silva.

46

46


